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M1H1CTOPCTBA AOYKALIbI1 MWHNCTEPCTBO OBPA3SOBAHUA

P3CIYB/11K1 BEJTAPYCb PECITYBJ/IMKW BEJTAPYCb
AT AL MPNKA3
r. Muick r. MmHck

O6 M3MeHeHUM npukasza MuHUCTpa
obpasoBaHuns Pecnybnvkn benapycb
oT 6 aBrycta 2019 r. Ne 630

Ha ocHoBaHun nopnyHkToB 4.3 u 4.4 nyHkta 4 T1010XeHMa o
MuHucTepcTBe  06pa3oBaHMA  Pecny6nuvku  benapycb,  YTBEPXAEHHOrO
noctaHosneHnem Coseta MwuHucTpoB Pecny6nvku benapycb oT 4 aBrycra
2011 r. No 1049, n B Uenax peanusaunm vacTel TpeTbei 1 YeTBEPTOM MyHKTa 7
[MON0OXeHNA O HeMNpepbIBHOM MNpodeccnoHanibHOM 06yYeHUn MNo npogeccuam
paboumnx, yTBEPXAEHHOro nocrtaHoBseHnem Coseta MuHUCTPOB Pecny6nunku
Benapyck o1 15 niona 2011 r. Ne 954
MPNKAS3BIBAIO:

1. BHecTn B npukaz3 MwuHuctpa obpasoBaHus Pecny6nuku benapycb
oT 6 aBrycta 2019 r. Ne 630 «O6 opraHu3auum o6pa3oBaTe/IbHOro npolecca no
TPYAOBOMY 06Y4YeHMIO MO nporpamMme npoeccroHasbHOM NOArOTOBKY
pabounx (cnyxawmx) B X-XI (XII) knaccax yupexpgeHuin obLiero cpefHero u
cneynanbHOro obpasoBaHus» crefyolwmne N3MeHeHUs:

1.1. NYHKT 2 N3N10XWUTb B CNeayroLein pegakunu:

«2. OnpefennTb  nepedyeHb  npodgeccuin  paboyumx  (LO/MKHOCTEN
cnyXatimx) ans peanusauunmu obpasoBaTtefnibHOW nporpamMmeil
npoeccMoHanbHOW MNOArTOTOBKM paboumx (Cnyxawmx) B pamkax 4acos
TPYZAOBOro 06yYeHMs COrlaCHO MPUIOXKEHMIO.»;

1.2. NpUNOXKeHNEe K HaCTOALEMY MPUKa3y W3N0XUTb B HOBOW pefakuuu
(npunaraetcs).

2. KOHTpO/Ib 33 MCMOSIHEHMEM TMpUKasa BO3/IOXKWUTb Ha 3aMecTuUTens
MwuHuctpa A.B.Kagny6as.

MwuHucTp .B.KapneHko
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[MpunoxeHue

K npukasy MuHuctpa o6pasoBaHus
Pecny6nvkn Benapycb

06.08.2019 N2 630

(B pegakumn npmkasa MuHucTpa
obpasoBaHuns Pecnybnvkun benapycb
16.06.2020 Ne483)

[MepeyeHb npoeccnin paboumnx (LOMKHOCTEN
cnyXauwux) ana peannsaumm o6pas3oBaTesibHOM
nporpammbl  NPoeccMoHanbHOW NOAroTOBKM

paboumx (cnyxawmx) B pamkax 4acos
TPYAOBOro 06yyeHus
Tabnmua 1

E:g‘ogsr%(peccmng HavmMeHoBaHWe npoeccun EljﬂyCKa Eaglgzzamawblr?o
OKPE 014-2017 paboyero no OKPBE 014-2017 ETKC gsggbqe:rccl)/m

1 2 5 4
8131-001 ABTOKNaBLLUMK 29 3
5132-001 bapmeH 51 4
7114-004 BeToHLMK 03 3
7323-001 BpoLuopoBLUNK* 55 1
5132-002 ByeTumnk* 51 3
8159-001 BananbLmk 44 3
7512-002 BadenbLumk 49 2
5142-001 Busaxuct 62 4
ossorz e recnowo g
7318-004 Bazanblwinua 44 2
7314-005 ["oHuap 42 3
5151-009 ["OpHUYHaa™ 63 1
5241-001 JemoHcTpaTop oaexabl 62 4
5241-003 JeMOoHCTpaTop Npruyecok 62 4



7316-004
6121-003
8111-019

7536-003
6129-002

8142-041

8131-387

7316-006

7317-014

7317-015

7112-001

5230-006
5230-007
4321-002

7533-005

9321-002
7512-013

4322-008

5142-002
7531-001
6111-001

>Knsonucey*
>KnsoTHOBOL

3amepLLmMK Ha TrnorpagHo-
reofesmyecknx u
MapKLLEeNAepCKNX paboTax

3aTHKUMK 06yBY
3BEpOBO/, 300/10rMYecknx 6a3

N3roToBuTeNlb  XYAOXECTBEHHbIX
U3LeNnin U3 nnacTmacc™

3rotoBuTeNb CBEYEN

VcnonHutenb  XyA0XXECTBEHHO-
0(hopMUTENBLCKNX PaboT

3rotoBuTENb XYA0XECTBEHHbIX
U3LeNINA N3 KepammKm

3roToBUTENb XYA0XECTBEHHbIX
N30ennii 13 nosbl

KameHLnK

Kaccup 6uneTHbIin*

Kaccup Toproeoro 3ana

KnagosLnk™*

KoMneKToBLMK fetanein
NrpyLuek

KomnneKToBLLMK TOBapOB™
KoHauTep

KoHTponep rno yyeTy 7
peann3aunn TeNI03HePrnn™

KocmeTunk
KocTtromep

JlbHOBOA

42
64
05

45
58

27
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61
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60

ol
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63

62
58
64
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6e3 NPUCBOEHMS
paspaga***

6e3
NpPUCBOEHNA
paspaga***

6e3 NprCBOEHNA
paspaga***

6e3 NPUCBOEHMS
paspsaga***

5
4
3

B/p**



7131-001
7132-002
5142-003
5142-004
5322-002

7126-005

7112-003

7122-004

4411-003

6111-002

7321-021

6121-011
4223-001
4412-002

8153-007

4132-003

7321-026

5131-001
7512-017

5141-003

Mansp
Mansp
MacTtep no MaHUKIOpYy™
MacTep no negukopy*

MnagLaa cectpa munocepansa™

MOHTaXHMK CaHWTapHo-
TEXHUYECKNX CUCTEM "
0bopyoBaHus

MoCTOBLLUMK

O6NNLOBLLMK-NIUTOUHUK

O6paboTuMK  CrpaBOYHOIO W
NH(OPMaLMOHHOI0 MaTepuana
OsoLLeBof

OnepaTop KONMPOBa/IbHO-

MHOXWUTE/IbHbIX annaparos
Onepartop MalUMHHOIO A0eHUs
OnepaTop CBA3M

OnepaTop cBA3n

Oneparop LLIBEMHOI 0
obopyoBaHus

Oneparop 3/1IEKTPOHHO-
BbIUMCIUTENbHbIX MaLUVH
(NepcoHasibHbIX 3/IEKTPOHHO-

BbIYNCIUTENBHbIX MaLIJI/IH)

OnepaTop 37eKTPOHHOro Habopa W
BEPCTKY

OdmupmaHt

OdopmuTeNib FOTOBOW MPOAYKLUN

[Maprkmaxep

01
01
62
62
01

03

03

03

63

64

01

64
4
4

46

01
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48
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6e3 NPUCBOEHMS
paspaga***

2

6e3 NPUCBOEHUS
paspaga***

2

E/p**

3
2

6e3 NPUCBOEHMS
paspsaga***



7512-018
7112-006
7115-005
7114-006
5120-003
6111-006
4321-006
4222-004
4222-004

5112-007

5223-001
6123-002

6113-004

4322-013

7421-053

7532-008
7317-048
6113-005
6112-002
6111-008

8212-069

7231-007

[Nekapb™

[MeyHnK

[MN0THUK
[MNOTHUK-6ETOHLUMK
[MoBap

Monesop,
[MpreMLLmMK TOBapoB
[MpreMLLMK 3aKa3oB
[MpreMLLMK 3aKa30B

[MpoBOAHUK
BaroHa

NacCa>KNPCKOro

[Mpopasey,
MyenoBog

Pabounii
CTpouTenbLCcTBa™

3€/1eHOro

Pabounii no  GnaroycTpomcTey
HaceneHHbIX MYHKTOB
(NPOV3BOACTBEHHbIX TEPPUTOPHIA)

PagvoMOHTEP MO 06CNY>KMBAHMIO
ceTen TeNleBUAEHUA "
pagunoBeLlaHms

PacKponwmnk matepunanos
Pe3unk no gepey u bepecte
CafloBHUK

CagoBof

CBeknoBof

Cnecapb-coopLmK ObITOBOM

TEXHUKU

Cnecapb rno
aBTOMOOWUNEN

PEMOHTY

o1
03
03
03
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64
ol
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63

52

ol
64

63

63
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61
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7233-090

7233-093

7233-097

7126-013

7412-046

7412-048

4412-004

5411-005

7125-002
8211-004

7522-017
7223-086

8341-010

7122-008

7212-027
3431-003

6

Cnecapb Mo PEMOHTY MOABUXHOIO
cocTaBa

Cnecapb no PEMOHTY
Ce/IbCKOXO3ANCTBEHHbIX MalUVH U
0bopyaoBaHus

Cnecapb-peMOHTHUK

Cnecapb-CaHTEXHUK

Cnecapb-3N1eKTPUK Mo PEMOHTY
3N1eKTPO06OpYA0BaHUS

Cnecapb-31eKTPOMOHTXHUK

CopTMpOBLUMK MOYTOBbIX
OTNPaB/IEHWI N NeYaTHbIX CPeacTB
MaccoBOW MH(opmaLmm

Cnacare/ib-noXxapHbli

CTeKoNbLLUMK

Cnecapb MeXaHOCO0POUHbIX PaGoT

Cronap

Tokapb

TpakToOpUCT-MaLLNHNCT
CeNbCKOX03ANCTBEHHOI0O
NpPoM3BOACTBA

YKnagunk HanosbHbIX I'IOKprTI/II7I

®OopMOBLLMK TecTa

doTorpad

02

02

02

02

02

02

4

01

03
02

38
02

64

03

ol
62

6e3 NPUCBOEHMS
paspsaga***

6e3 NPUCBOEHMS
paspsaga***

6e3 NPUCBOEHMS
paspsaga***

6e3 NPUCBOEHMS
paspsaga***

6e3
NPUCBOEHNA
paspsaga***

2

6e3
NpPUCBOEHNA
paspsaga***

2

6e3
NpUCBOEHNA
paspsaga***

6e3
NpPUCBOEHNA
paspaga****

6e3 NPUCBOEHMS
paspaga***

3
4



8132-061 ®oToNnabopaHT 62

8114-067 dpe3epoBLLUMK 40

6113-006 LIBeToBOA* 63

7533-018 LIBeTouHNUa* 44

5246-001 UneH 6puraabl 06beKkTa 6GbICTPOro 51
obcnyxnBaHus (pectopaHa)

8153-010 LLIBes 46

7123-003 LLITykaTyp 03
ANEeKTPOMOHTEpP NMHENHBIX

7422-014 COOPY)XEHWIN  3MEeKTPOCBA3N U 54
MPOBOAHOI0O BeLLaHNS
DNEeKTPOMOHTep rno

7422-016 06CNy>XX1BaHUIO 7 PEMOHTY 52
annapartypbl U YCTPOWCTB CBA3N

7419082 ANEKTPOMOHTEP MO 3KCMJyaTaumm 09
3/1EKTPOCHETHMKOB

Kog fo/mKHOCTU
CITYKALLIETO HanmeHoBaHWe JO/HKHOCTU
no OKPE 014-2017  S/y»aLlero o OKPBb 014-2017

4221-004 ATEHT no Typusmy

3322-003 ATEeHT peKnamMHbIN

3321-001 ATEHT CTpaxoBoi

4120-001 JenonpounssoanTtens

4131-001 MalunHUCTKa

3252-001 MeaVUMHCKMIA pernctparop

5312-001 [MOMOLLHKK BOCNUTaTENA

4120-002 CekpeTapb

3412-002 CoumanbHblil paboTHMK

~ DN W

Tabnuua 2

Kopg
BbINycKa
EKC/A

27
18
33
01
01
25
28
01
25

*npoeccun, MO KOTOPbIM COAepXKaHMe Y4yebHbIX nporpaMm cnegyet
NOMONHATL KOMMNETEHUMUAMU, BOCTPEOOBAHHLIMU OpraHu3aLusMm-3akasHuKamm

Ka/lpoB;

**TapuhHO-KBaNMMPUKALMOHHAS XapaKTepucTuka no npodeccuu

npegycMaTpuBaeT NPUCBOEHME pa3psaa;
***npoeccnn, N0 KOTOPbIM 06pa3oBaTeflbHbIA MNPOLECC MOXET ObITb

HE



8
opraHn3oBaH 6e3 MPUCBOEHMA paspaja;
44440CO0OEHHOCTN NPMOGPETEHUA Npoeccun oNpeaenstoTcs B TOM Yncne
n 3akoHom Pecny6nunkn benapyck o1 5 aHBaps 2008 r. Ne 313-3 «O AOPOXXHOM
ABUXEHUN.



